
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/352/2023 

RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miedzichowo w 2023 roku”. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt z dnia 

21 sierpnia 1997 roku (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 572 ze zm.) Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miedzichowo w 2023 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tadeusz Kolecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 2366



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/352/2023 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miedzichowo w 2023roku” 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE: 

1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

a) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Miedzichowo, jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Wójt Gminy Miedzichowo wykonuje zadania; 

b) Referacie Infrastruktury i Ochrony Środowiska, należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 

Urzędu Gminy Miedzichowo;  

c) Schronisku, należy przez to rozumieć Stowarzyszenie Integracji Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc”; 

d) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

e) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć: 

·koniowate - zwierzęta gatunków: koń i osioł, 

· bydło - zwierzęta gatunków: bydło domowe i bawoły, 

·jeleniowate - zwierzęta z gatunków: jeleń szlachetny, jeleń sika i daniel, utrzymywane w warunkach 

fermowych w celu pozyskania mięsa lub skór, jeżeli pochodzą z chowu lub hodowli zamkniętej, 

o których mowa w przepisach prawa łowieckiego, albo chowu lub hodowli fermowej, 

·drób, 

·świnie, 

·owce, 

·kozy, 

·pszczołę miodną, 

·zwierzęta futerkowe; 

f) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 

człowieka w stanie dzikim); 

g) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miedzichowo w 2022 r. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Miedzichowo, za pośrednictwem Referatu  

Infrastruktury i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Miedzichowo. 

2. Realizatorami Programu są: 

a) na poziomie Gminy Miedzichowo - Wójt Gminy Miedzichowo, za pośrednictwem Referatu Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska, 

b) Policja i Straż Pożarna oraz Organizacje Pożytku Publicznego, 

c) Stowarzyszenia i Fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz niezadający im 

cierpienia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2366



d) Schronisko dla zwierząt na podstawie podpisanej umowy z gminą, tj. Stowarzyszenie Integracji 

Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc” z siedzibą w Posadówek 1, 64-310 Lwówek, 

e) Nadleśnictwo Bolewice i Trzciel. 

3. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Miedzichowo uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miedzichowo 

w 2023 r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.). Program ma zastosowanie dla wszystkich zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, w tym wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność zwierząt jest 

zjawiskiem społecznym, którego głównego przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

3) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

4) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania  bezdomności, 

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

§ 3. CELE PROGRAMU: 

1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miedzichowo. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

i) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

j) edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 4.  OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI. 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami Gmina realizować będzie poprzez:  

1) Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczenie ich w schronisku za pośrednictwem podmiotu z którym 

Gmina ma podpisaną stosowną umowę na świadczenie przedmiotowych usług. 

2) Zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt w miejscowości Posadówek 1, gm. Lwówek, 

prowadzącego przez Stowarzyszenie Integracji Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc”. Na realizacje 

przedmiotowego zadania Gmina podpisała stosowną umowę. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą sprzętu, który nie będzie stwarzał 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt poprzez zawarcie stosownej umowy  z lekarzem Weterynarii prowadzącym Gabinet 

Weterynaryjny w miejscowości Trzciel, gm. Trzciel. 

5) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; Gospodarstwo 

w miejscowości Bolewice, ul. Tylna 22, 64-305 Bolewice na podstawie zawartej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2366



6) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich o nieustalonym 

stanie zdrowotnym: gospodarstwo w miejscowości Lewiczynek 1, 64-305 Bolewice. 

7) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających pod opieką Gminy 

Miedzichowo  prowadzone będzie zarówno przez Urząd, jak i przez podmiot, który będzie się nimi 

opiekował. Popiera się wolontariat prowadzony na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

8) Dokonywanie przez lekarza Weterynarii obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt przebywających 

w schroniskach na zasadach ustalonych w umowie ze schroniskiem. 

2.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina realizować będzie poprzez:   

a) Współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, 

b) Utworzenie rejestru społecznych opiekunów kotów i udzielanie im wszechstronnej pomocy również 

w ostateczności w zakresie odpowiedzialnego dożywiania zwierząt. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest 

realizowana przez podejmowanie indywidualnych interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

w przypadkach uzasadnionych i w wyniku dokonywanych przez mieszkańców zgłoszeń oraz  w miarę 

możliwości zapewnienia schronienia w okresie jesienno – zimowym, 

c) Usypianie ślepych miotów, którego może dokonać wyłącznie lekarz Weterynarii w schronisku lub lecznicy 

oraz kastracja bądź  sterylizacja kotów przygarniętych przez nowych właścicieli również w uzasadnionych 

i bardzo poważnych przypadkach, finansowana będzie przez Wójta Gminy Miedzichowo. 

§ 5. EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY MIEDZICHOWO 

Edukacja w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez: 

- rozpowszechnianie wiedzy i poszerzanie świadomości wśród mieszkańców poprzez ulotki, plakaty, 

informacje na stronach internetowych dotyczące między innymi zagadnień związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt, oraz sprawowaniem prawidłowej opieki nad nimi. 

§ 6. KOORDYNACJA DZIAŁAŃ: 

Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu jest Wójt Gminy Miedzichowo. 

§ 7. FINANSOWANIE REALIZACJI PROGRAMU: 

Program realizowany będzie z funduszy Gminy Miedzichowo zapisanych w budżecie jednostki na rok 

2023 w kwocie 60.000,00 zł. Środki te będą przeznaczone na wykonanie zadań wskazanych  w niniejszym 

Programie na podstawie zawarcia stosownych umów. 

§ 8. POSTANOWIENIA KOŃCOWE: 

Dla realizacji Programu ograniczenia bezdomności zwierząt Gmina podejmuje się: 

1. propagowanie wśród mieszkańców planowanych rozwiązań; 

2. współpracę z organizacjami zajmującymi się bezdomnością zwierząt; 

3. propagowanie wśród mieszkańców przeprowadzania zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów 

(zabiegi te zapobiegają nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych), 

dopuszcza się możliwość dofinansowania zabiegów w przypadku udokumentowania przygarnięcia 

bezpańskiego zwierzęcia; 

4. propagowania znakowania zwierząt poprzez dostępne, najbardziej dogodne  rozwiązania. 

§ 9. ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU: 

Zadania realizowane w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miedzichowo w 2023 roku” z uwzględnieniem środków 

finansowych: 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2366



JEDNOSTKA 

REALIZUJĄCA  

ZADANIA ŚRODKI  

FINANSOWE 

Razem: 60.000,00 zł 

Urząd Gminy 

Miedzichowo 

oraz instytucje i podmioty 

wspierając(wymienione 

w treści Programu) 

1. zapewnienie opieki i miejsca pobytu 

bezdomnym zwierzętom  z  terenu Gminy 

Miedzichowo 

2. odławianie bezdomnych zwierząt 

48.000.00 zł 

3. sterylizacja albo kastracja 

4. usypianie ślepych miotów 

5. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

w tym dokarmianie 

6. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

9.000,00 zł 

7. edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad 

zwierzętami 

8. poszukiwanie nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt 

2.000,00 zł  

9. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1.000,00 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2366


		2023-03-01T12:19:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




